

00	02/08/2021	EMISSIONE	PS	CC	PS
AGG.	DATA	DESCRIZIONE	PROG.	DIS.	CONTR.

COMUNE DI TERDOBBIATE

INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE

committente:

COMUNE DI TERDOBBIATE

28070 Terdobbiate (NO) – Via Roma, 9

progetto:

PIERO SCANDALUZZI INGEGNERE

28100 Novara – Corso Felice Cavallotti 26/b

tel.: 0321 624929 – fax: 0321 624921 – e-mail: p.scandaluzzi@dcmb.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DEFINITIVO/ESECUTIVO

ARCHITETTONICO

PROG.	RED.	CONTR.	DATA
PS	CC	PS	02/08/2021
MNEM.		COD.	LIV.
STM		21036	D
OGG.	DOC.	DOC. N.	AGG.

A R 002 00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1. PIAZZA CASTELLO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A22.E05. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... inito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm					1'090,00		
	SOMMANO m²					1'090,00	3,95	4'305,50
2 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti					1'090,00		
	SOMMANO m²					1'090,00	0,72	784,80
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base					1'090,00		
	SOMMANO m²					1'090,00	0,62	675,80
4 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3					1'090,00		
	SOMMANO m²					1'090,00	5,64	6'147,60
5 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12					20,85 23,91 16,15		
	SOMMANO m					60,91	0,56	34,11
6 04.P83.A04. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Frece direzionali urbane per ogni elemento verniciato. Freccia urbana ad una sola direzione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,31	16,62
7 04.P83.A04. 010	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Frece direzionali urbane per ogni elemento verniciato. Freccia urbana a due direzioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,47	11,47
8 04.P83.B05.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per tracciatura su nuovi manti, di linea costituita da un insie ... x-novo Demarcazione singolo triangolino in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, dim. 60*70 cm.					6,00 6,00		
	A RIPORTARE					12,00		11'975,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2. QUARTIERE SAN MAURIZIO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A22.E50. 010	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... emento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. per dimensioni interne fino a 50x50					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	69,22	2'838,02
2 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbi ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti					1'059,00		
	SOMMANO m²					1'059,00	0,72	762,48
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base					1'059,00		
	SOMMANO m²					1'059,00	0,62	656,58
4 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3					1'059,00		
	SOMMANO m²					1'059,00	5,64	5'972,76
5 NP.01	Recupero di palo dell'elettricità comprensivo di smontaggio e riinnesto in nuova sede stradale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
6 04.P83.D06. 005	Segnaletica in termo-colato plastico Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP urbano o TAXI 4 stop					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	81,56	326,24
7 04.P83.D01. 005	Passaggi pedonali, linee arresto e altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente colata, spessore minimo mm. 2 Passaggi pedonali, linee di arresto 4 linee di arresto	4,00	4,00	0,500		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	26,09	208,72
8 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 Linee di demarcazione dei margini della carreggiata					72,11 9,70 21,90 8,96 31,44 2,20 47,70 5,60		
						72,11 9,70 21,90 8,96 31,44 2,20 47,70 5,60		
	A RIPORTARE					199,61		11'564,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

3. VIA SOZZAGO OVEST

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A22.E05. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... inito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm					463,00		
	SOMMANO m²					463,00	3,95	1'828,85
2 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti					463,00		
	SOMMANO m²					463,00	0,72	333,36
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base					463,00		
	SOMMANO m²					463,00	0,62	287,06
4 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3					463,00		
	SOMMANO m²					463,00	5,64	2'611,32
5 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12		67,40 69,00			67,40 69,00		
	SOMMANO m					136,40	0,56	76,38
6 04.P83.D01. 005	Passaggi pedonali, linee arresto e altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente colata, spessore minimo mm. 2 Passaggi pedonali, linee di arresto Linee di arresto		3,40	0,500		1,70		
	SOMMANO m²					1,70	26,09	44,35
7 04.P83.D06. 005	Segnaletica in termo-colato plastico Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP urbano o TAXI una scritta stop					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	81,56	81,56
	Parziale LAVORI A MISURA euro							5'262,88
	T O T A L E euro							5'262,88
	Data, 02/08/2021							
	A RIPORTARE							

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4. VIA SOZZAGO EST

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A22.E05. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... inito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm					484,00		
	SOMMANO m²					484,00	3,95	1'911,80
2 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti					484,00		
	SOMMANO m²					484,00	0,72	348,48
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base					484,00		
	SOMMANO m²					484,00	0,62	300,08
4 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3					484,00		
	SOMMANO m²					484,00	5,64	2'729,76
5 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 Linee di margine		52,27			52,27		
			1,60			1,60		
			41,66			41,66		
			39,62			39,62		
			1,60			1,60		
			48,48			48,48		
	SOMMANO m					185,23	0,56	103,73
6 04.P83.B05.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per tracciatura su nuovi manti, di linea costituita da un insie ... x-novo Demarcazione singolo triangolino in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, dim. 60*70 cm.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1,53	4,59
7 04.P83.A12. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Triangolo elongato complementare del segnale dare precedenza secondo gli schemi della fig. II 422/a (art. 148 R.E. cds) per ogni elemento verniciato. Triangolo elongato 100x200 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,59	9,59
	A RIPORTARE							5'408,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

5. VIA CICOGNA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A22.E00. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... TI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ. Per profondità da 3 a 4 cm					2'690,00		
	SOMMANO m²					2'690,00	2,73	7'343,70
2 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti Voce computata sul 10% della superficie della strada *(par.ug.=2690*0,1)	269,00				269,00		
	SOMMANO m²					269,00	0,72	193,68
3 01.A22.A90. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base					2'690,00		
	SOMMANO m²					2'690,00	0,62	1'667,80
4 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 3					2'690,00		
	SOMMANO m²					2'690,00	5,64	15'171,60
5 01.A22.E50. 010	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... emento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. per dimensioni interne fino a 50x50 per 33 chiusini					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	69,22	2'284,26
6 04.P83.D06. 005	Segnaletica in termo-colato plastico Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP urbano o TAXI 2 stop					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	81,56	163,12
7 04.P83.D01. 005	Passaggi pedonali, linee arresto e altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente colata, spessore minimo mm. 2 Passaggi pedonali, linee di arresto 3 linee di arresto		5,40 3,10 3,00	0,50 0,50 0,50		2,70 1,55 1,50		
	per 2 passaggi pedonali *(par.ug.=6*2)	12,00	2,50	0,500		15,00		
	SOMMANO m²					20,75	26,09	541,37
8 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12					1'329,77		
	SOMMANO m²					1'329,77		27'365,53
	A RIPORTARE					1'329,77		27'365,53

